
  D.D.S. N. 278 PA/1659

                   

       Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, Mobilità e dei Trasporti

Servizio Insediamenti Abitativi – Contributi

Il Dirigente del Servizio

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  L.R.  28/01/2014,  n.  6  di  approvazione  del  bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’anno 
finanziario 2014;

VISTO il D.Lgs. 06/09/2011, n. 159 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la convenzione stipulata il 4 Ottobre 2010 tra l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità e il Banco di Sicilia S.p.A. appartenente al Gruppo Bancario UniCredit per la 
concessione ed erogazione dei contributi in conto interessi sui mutui agevolati ai sensi dell'art.  
33 della L.R.14.05.2009, n. 6;

VISTO il D.D.S. n. 3040 del 14/11/2012 (impegno n. 668/2012), vistato dalla Ragioneria Centrale il 
22/11/2012, con il quale, ai sensi dell’art. 33 della L.R. 14.05.2009 n. 6, è stato concesso un 
contributo costante per 40 semestralità ciascuna di € 2.666,17, per complessivi € 106.646,80, 
pari  al  saggio  interessi  fissato  al  5,88%  sul  mutuo  di  €  92.000,00  stipulato  dalla  Ditta 
Gianvecchio Francesco & C. S.n.C. con l’UniCredit S.p.A. per la realizzazione dell'intervento di 
recupero nell'immobile residenziale ubicato nel centro storico di Collesano (PA), in Via Duca 
degli Abruzzi n. 2;

VISTA la nota n. 54912 del 2/11/2015, ricevuta dalla Prefettura di Palermo il 10/11/2015, con la quale 
ai sensi dell'art. 91 del D.L.gs. n. 159/2011 sono state richieste le informazioni antimafia per il  
Sig.  Gianvecchio  Francesco nella qualità  di  legale  rappresentante della  Ditta  Gianvecchio 
Francesco & C. S.n.C. 

RITENUTO che essendo decorsi i termini di cui al comma 2 dell'art. 92 del richiamato D.L.gs. n. 159/2011, 
si  possa procedere,  in  assenza dell'informazione antimafia,  a corrispondere  all’Unicredit  a 
termini della citata convenzione e sotto condizione risolutiva i ratei del contributo concesso, col 
citato D.D.S. n. 3040 del 14/11/2012, alla Ditta Gianvecchio Francesco & C. S.n.C.;

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa si autorizza la corresponsione a Unicredit  a termini della  
convenzione stipulata il 4 Ottobre 2010 e  sotto condizione risolutiva dei ratei del contributo 
concesso col citato D.D.S. n.  3040 del 14/11/2012, alla Ditta Gianvecchio Francesco & C. 
S.n.C..

ART. 2) Il contributo concesso con il D.D.S. n. 3040 del 14/11/2012 sarà revocato ai sensi dell'art. 92 
del  D.Lgs.  06/09/2011,  n.  159 in  caso  di  rilascio  di  informazione antimafia  interdittiva  nei 
confronti della Ditta Gianvecchio Francesco & C. S.n.C..

Palermo, lì 22/02/2016

          L’Istruttore Direttivo                                                                                     Il Dirigente del Servizio

F.TO   Pasquale Vetrano                                                                      F.TO       Arch. Michele Carrara

         ________________                                                                                      __________________


